
 

 
 

 Istituto Tecnico Tecnologico“G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 
                                                       Alla Prof.ssa Cagnazzo Maria Rosaria 

                                                                                                                                                     All'albo dell'Istituto 

                                                                                           Al Sito web 

dell'Istituto 
 

 

 

Oggetto: Gruppo Progetto - Corsi per l’educazione civica e rivolti ai docenti dell’Ambito BR 11- Puglia - 

a.s. 2020/2021 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE 

AMBITO PUGLIA BR 11 

 

VISTO     il Dl.gs 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge 20 agosto 2019, n. 92 “Introduzione dell’insegnamento scolastico dell’educazione 

civica”; 

 

VISTO il D.M. 22 giugno 2020 “Linee guida per l’insegnamento dell’educazione civica, ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 20 agosto 2019, n. 92”; 

 

VISTO l’Allegato A al D.M. 22 giugno 2020 “Linee guida per l’insegnamento dell’educazione 

civica”; 

 

VISTA la Nota 16 luglio 2020, n. 19479 “Piano per la formazione dei docenti sull’insegnamento 

dell’educazione civica di cui alla legge n.92/2019”; 

 

VISTA la Nota USR Puglia dell’8 settembre 2020, n. 27249 “Piano per la formazione dei docenti 

per l’educazione civica di cui alla legge n.92/2019” e le allegate schede di sintesi;  

TENUTO CONTO che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il 

compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di 

interfacciarsi con l' USR per le attività di co- progettazione, monitoraggio e rendicontazione e della nota MI 

prot. n.28730 del 21/09/2020; 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




 

 
 

 Istituto Tecnico Tecnologico“G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 
VISTA la disponibilità della prof.ssa Cagnazzo prot. 162 dell’ 08/01/2021 

 

DECRETA 

 

La prof. Cagnazzo Maria Rosaria è nominata componente del Gruppo di Progetto per la realizzazione dei 

corsi per l’educazione civica a s. 2020/21; 

 

Il compenso orario sarà formalizzato con l'indicazione dei corrispettivi economici per le ore effettivamente 

prestate oltre il normale orario di servizio e comunque entro il budget assegnato alle voci di spesa del Piano 

Finanziario; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Scuola Polo Ambito 11 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2021-01-08T09:50:52+0100
	FABRIZIO MINA




